CÂMARA ’, m;. ..b òALSAíj

A-RESÊNTADA

sessã<: ordinária

_ CÂMARA MUNICIPAL DE

O.

^^/Íiív-2£)
ESTADO DO MARANHAO

GABINETE DO VEREADOR VALMIR SANTOS CARVALHO

^r«íí^-Présidente

INDICAÇAO 225/2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (Rl), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA,

Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE; INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL QUE

SEJA REALIZADA AQUISIÇÃO DE UMA VAN PARA O TRANSPORTE DE PACIENTES QUE

FAZEM HEMODIÁLISE NO MUNICÍPIO DE BALSAS - MA.

JUSTIFICAÇÃO

A presente indicação tem como objetivo solicitar uma VAN para realização do transporte

dos pacientes que fazem hemodiálise no município de Balsas-MA, buscando garantir uma

mobilidade segura e adequada desse grupo especifico.

A disponibilização deste veículo contribuirá de forma significativa na qualidade de vida

dessas pessoas que não possuem meios de transporte disponíveis e precisam fazer o

deslocamento diariamente de suas residências até as unidades de saúde para realização do

tratamento de hemodiálise.

Considerando que essa aquisição é fundamental para assegurar as condições

adequadas de transporte e o acesso continuo e eficaz ao tratamento médico dos pacientes de

hemodiálise, solicito o atendimento deste pedido.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES 'LANDA, EM 07 DE ABRIL DE 2025.

VALMI^ANTOS CARVALHO
Vereador Autor (PRD)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

Rua Dr, José Coelho Noieío, n“ 2008, bairro Potosí - Cep; 65,800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com

CNPJ; 06.777.130/0001-11